DIÁRIO OFICIAL Nº 34036 85Quinta-feira, 14 DE NOVEMBRO DE 2019

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2019
 PROCESSO Nº 2019/116367- FASEPA

A FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ - FASEPA,
através do presente Pregoeiro nomeado pela PORTARIA Nº 647 de 15
de maio de 2019, publicada no D.O.E nº 33.876 de 20/05/2019, avisa
que será realizada licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do
tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR GRUPO, cujo objeto é a aquisição de
MATERIAL ESPORTIVO E LAZER E SANDÁLIAS DE BORRACHA, pelo período
de 12 meses, para atender as necessidades das Unidades Operacionais
da FASEPA de Belém e Mesorregião, Marabá e Santarém conforme
especifi cações e defi nições mínimas constantes no Termo de Referência,
Anexo I.
Data da Abertura: 27/11/2019
Hora da Abertura: 09h (horário de Brasília)
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 925609
Entrega do Edital: 14/11/2019
Orçamento: Programa de Trabalho – 08243144383920000 /
08243144383930000 / 08243144383940000 / 08243144383950000, Ele-
mento de Despesa - 339030, Fonte –0101000000,Origem do Recurso: ES-
TADUAL
Ordenador: Miguel Fortunato Gomes dos Santos Júnior
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital nos endere-
ços eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas com o pregoeiro responsá-
vel, através do email: cplfasepa2018@gmail.com.
Belém, 13 de novembro de 2019.
Gilson Aurélio Miranda Mendes
Pregoeiro/FASEPA

Protocolo: 495698

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2019 – FASEPA)

O Presidente da Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará – FASE-
PA, no uso de suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados
nos autos deste processo, em especial a adjudicação do Pregoeiro Ofi cial e
o parecer de conformidade do Controle Interno, RESOLVE HOMOLOGAR o
Pregão Eletrônico nº 15/2019 – FASEPA, que tem por Objeto a prestação de
serviço de transporte mediante locação contínua de um veículo automotor,
tipo ônibus executivo semi-leito, de ano/modelo não  inferior a 2015, com
capacidade mínima para 44 (quarenta e quatro) pessoas, equipada com ar-
condicionado, acortinado, com poltronas reclináveis, som ambiente, com
motorista uniformizado e combustível, para transporte diário e regular dos
servidores da FASEPA – Fundação e Atendimento Socioeducativo do Pará,
de locais previamente defi nidos até a Unidade de Atendimento Socioeduca-
tivo localizada no Município de Benevides e posterior condução de volta ao
fi nal do expediente, para cumprimento dos roteiros e horários previstos no
Termo de Referencia, de segunda-feira a segunda- feira, por um período de
12 (doze) meses, tendo por adjudicatária a seguinte empresa:
– LOCADORA TRANSKALLEDY LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (CNPJ nº
21.110.488/0001-80) no valor total de R$ 300.000,00 (trezentos mil re-
ais), para a execução dos serviços listados no Termo de Referência pelo
período de 12 (doze) meses.
CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
Belém-PA, 13 de novembro de 2019.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Presidente

Protocolo: 495631

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1173, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019.
Processo nº 543828/2019.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM/MRB, aos familiares
em cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: MARABÁ/PA – DESTINO: SANTANA DO ARAGUAIA/PA
PERÍODO: 06/11/2019 a 07/11/2019. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: NEUTON NASCIMENTO BARROS, MONITOR, Matricula
57226965/2.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 495867

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PERMUTA GTI
PORTARIA Nº. 1325 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2019 RESOLVE:

I - EXCLUIR da Servidora LUCI JANE DA GAMA PEREIRA matricula nº
57194738/1, cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, a GRATIFICAÇÃO DE
TEMPO INTEGRAL–GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a par-
tir de 01.12.2019.

II - CONCEDER ao Servidor ARLISSON FERREIRA DA SILVA matricula nº
5938617/1, cargo de MOTORISTA, a GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL–
GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 01.12.2019.

PORTARIA Nº. 1326 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2019 RESOLVE:
I - EXCLUIR do Servidor JOSEMAR DE SOUZA COELHO matricula nº
57195178/1, cargo de MONITOR, a GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL–
GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 01.11.2019.
II - CONCEDER a Servidora MONICA MARQUES DOS SANTOS CALANDRINE
matricula nº 54197354/1, cargo de ASSISTENTE SOCIAL, a GRATIFICA-
ÇÃO DE TEMPO INTEGRAL–GTI, o percentual de 30% (trinta por cento), a
partir de 01.11.2019.

PORTARIA Nº. 1327 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2019 RESOLVE:
I - EXCLUIR do Servidor EDSON CARLOS FARIAS CHAVES matricula nº
57228312/3, cargo de MONITOR, a GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL–
GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 01.11.2019.
II - CONCEDER a Servidora MARIA TEREZA CALEZA LIMA, matricula nº
7009650/2, cargo de PSICOLOGO, a GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL–
GTI, o percentual de 30% (trinta por cento), a partir de 01.11.2019.

LICENÇA PREMIO
PORTARIA Nº. 1309 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019, Servidora
NEUZARINA ESTER DE AVIZ LOUREIRO, Matricula 3217850/1, Cargo
SERVENTE, Triênio 2004/2007, Período 15.12.2019 a 13.01.2020, Dias 30
(trinta);
PORTARIA Nº. 1310 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019, Servidora JANE
GARETE SARAIVA TEIXEIRA, Matricula 54189614/1, Cargo MONITOR,
Triênio 2005/2008C, Período 02.12.2019 a 31.12.2019, Dias 30 (trinta);
PORTARIA Nº. 1311 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019, Servidor
MARINALDO DA COSTA RIBEIRO, Matricula 3192199/1, Cargo AUXILIAR
ADMINISTRATIVO, Triênio 2008/2011, Período 16.12.2019 a 14.01.2020,
Dias 30 (trinta);
PORTARIA Nº. 1312 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019, Servidora LONE
ELAINE DA SILVA SANTOS PINTO, Matricula 54191640/1, Cargo MONITOR,
Triênio 2011/2014, Período 15.12.2019 a 13.01.2020, Dias 30 (trinta);
PORTARIA Nº. 1313 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019, Servidora EMILIA
CAMPOS DA SILVA, Matricula 57200360/1, Cargo MONITOR, Triênio
03.10.2013/2016, Período 05.12.2019 a 03.01.2020, Dias 30 (trinta);
PORTARIA Nº. 1314 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019, Servidora
SILVANIA FABIANO LIMA, Matricula 54197158/1, Cargo MONITOR, Triênio
2015/2018, Período 16.11.2019 a 14.01.2020, Dias 60 (sessenta);
PORTARIA Nº. 1315 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019, Servidora
SANDRA MARIA SANTANA DE QUEIROZ, Matricula 3216462/1, Cargo
MONITOR, Triênio 2009/2012, Período 16.11.2019 a 15.12.2019, Dias 30
(trinta);

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1316 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019, Servidor
ALEXANDRE RODRIGUES PEREIRA, Laudo 53542, Matricula 55586383,
Cargo MONITOR, Período 26.09.2019 A 09.10.2019;
PORTARIA Nº. 1317 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019, Servidora
ALESSANDRA MELRILYN OLIVEIRA SANTOS, Laudo 53023, Matricula
54189894/1, Cargo MONITOR, Período 23.08.2019 A 11.10.2019;
PORTARIA Nº. 1318 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019, Servidora
ANDREA MARIA PENNA TORRES, Laudo 567/19, Matricula 54195985/1,
Cargo MONITOR, Período 27.06.2019 A 27.06.2019;
PORTARIA Nº. 1319 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019, Servidora
ANDREA MARIA PENNA TORRES, Laudo 857/19, Matricula 54195985/1,
Cargo MONITOR, Período 03.10.2019 A 05.10.2019;
PORTARIA Nº. 1322 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2019, Servidor CARLOS
GEDEAN PEREIRA BRANDÃO, Laudo 851/19, Matricula 54191109/1, Cargo
MONITOR, Período 09.10.2019 A 11.10.2019;
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR - Presidente

Protocolo: 495740

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

ERRATA DA PORTARIA N°. 487/2019-GGP/SEJUDH DE
11.11.2019, PUBLICADA NO DOE N°. 34.034 DE 13.11.2019

Onde se lê:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
5945936/1 Waldenice Rejany Bandeira Ribeiro 2020 08/01/2020 a 06/02/2020

Leia-se:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
5945936/1 Waldenice Rejany Bandeira Ribeiro 2020 20/01/2020 a 18/02/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 495783